Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Indicação Nº 679/2021

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí que realize a limpeza da

Rua Prefeito Nicolau Sinisgally, na Vila Dolores.

JUSTIFICATIVA

         Em conversas com cidadãos e cidadãos do Bairro Vila Dolores e Junqueira,

temos recebido diversas reclamações de que a limpeza das ruas não está sendo

realizada com a mesma frequência que em ruas próximas.

         Ocorre que o acúmulo de sujeira decorrente da queda de folhas das árvores,

de dejetos trazidos pela chuva e outros objetos provocam transtorno para os

moradores do bairro, que muitas vezes são obrigados a realizar o trabalho que, em

razão do pagamento de IPTU, deve ser feito pela Prefeitura.

Assim sendo, exercendo o papel do Vereador de fiscalizar a prestação dos

serviços públicos e informar a Prefeita das demandas sociais, encaminhamos a

presente indicação.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 23 de agosto de 2021.

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C7F8Y7U3X6Y0U4F7
		2021-08-27T11:08:41-0300

		2021-08-27T11:08:41-0300